53 Al f. 3r, II. 28-32: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
54 Da responsionem con m cancellata con un tratto orizzontale.
55 Al f. 3r, II. 35-46: inquadrato e contrassegnato da una crocetta. Precedono, rispettivamente alle II. 
33 e 34, KALENDIS. m iiic lxxiii, mense aprilis, indicione xia e KALENDIS. m iiic lxxiii, mense madii, 
indicione xia.
56 videlicet in soprallinea con segno di inserimento (piccolo triangolo aperto in basso).
57 Segue vel cancellato con un tratto orizzontale.
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etiam desuper omnia, me bene et perfecte appacastis et cum omni integritate 
deliberastis, et insuper a me ceterisque meis heredibus tu cum tuis heredibus 
divisus et difinitus es, prout ordo iuris postulat et requirit, et a me ceterisque meis 
heredibus securus et quietus permaneas in perpetuum, quia nichil inde remansit 
unde te amplius requirere aut conpellere valeam per ullum ingenium sive modo. 
Si igitur contra hanc securitatis et divisionis cartam ire temptavero, tunc 
emendare debeam cum meis heredibus tibi et tuis heredibus auri libras quinque et 
hec securitatis et divisionis carta in sua permaneat firmitate. Signum suprascripti 
Ianachi Barberii, qui hec rogavit fieri. Testes: dominus Stephanus Ciera 
cancellarius Coroni et ser Michaletus Foscari drugomanus.

4.26. Corone, 1373.VI.20

Agnese vedova di Enrichetto orefice abitante in Corone costituisce suo 
procuratore Nicola Negro figlio del fu Giovanni de Labarda dalla contrada di San 
Pietro di Castello di Venezia.

Eodem58 millesimo, mense et indicione, die xx intrante, comitens commito ego, 
Agnes relieta Andrigeti aurifici habitatrics Choroni, tibi, Nicole Negro filius 
condam Iohanni<s> de Labarda de confinio Sancti Petri de Castelo de Veneciis, ut 
a modo in antea, pro me meoque nomine, plenam et virtutem et potestatem 
habeas inquirendi, interpelandi, advocandi, precepta et interdicta tolendi, 
placitandi et respondendi, legem petendi et sententias audiendi et consequendi, 
petendi, excuciendi omnia mea bona et havere accuntis meis debitoribus 
ubicumque et apud quemeumque ea vel ex eis invenire poterit, cum cartis et sine 
cartis, per curiam et extra curiam, unum et plures procuratores substituendi et 
revocandum59, securitatis cartas et omnes alias cartas ac quicquid inde necesse 
fuerit faciendi, et omnia mea négocia generalia et specialia tratandi et exercendi, 
sicut ego tacere possem vel deberem si presens esse, et etiam, si opus fuerit, in 
anima mea iurandi. Si igitur et cetera. Testes: presbiter Nicoletus Montanario, 
Petrus Vendramo et Marcus Vlasto, omnes de Corono.

4.27. Corone, 1373.VII.20

Bonaventura de Grazia dalla contrada di San Giovanni in Bragora di Venezia 
costituisce suo procuratore Giovanni dei Proti di Corone per escutere crediti in 
Modone.

KALENDIS60. Millesimo trecentesimo tercio, mensis iulii die vigesimo intrante, 
indicione xia, Choroni, comitens comitto ego, Bonaventura de Graçia de

58 Al f. 3r. II. 47-54: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
59 Per revocanti come più comunemente sciolto anche dai notaio stesso.
60 Al f. 3v, II. 1-7: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
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confinio Sancii Io<hannis> Bragole, vobis, ser Iohanni dei Proti de Corono, ut a 
modo in antea, pro me meoque nomine, plenam virtutem et potestatem habeatis 
in Motono inquirendi, interpelandi, advocandi, precepta et interdicta tolendi, 
placitandi et respondendi, legem petendi, sentential audiendi et consequendi, 
petendi et excuciendi omnia mea bona et havere a cunctis meis debitoribus 
ubicumque et apud quemcumque ea vel ex eis invenire poterit, cum cartis et sine 
cartis, per curiam et extra curiam, et omnia mea négocia generalia et specialia 
tratandi et exercendi, securitatis cartas et omnes alias cartas ac quicquid inde 
necesse fuerit faciendi, sicut ego tacere possem vel deberem si presens essem, et 
etiam, si opus fuerit, in anima mea iurandi. Si igitur et cetera. Testes: Franciscus 
de’Nselmo et Bemaba Feretio.

4.28. Corone, 1373.IX.27

Nicolò dei Franceschi di Venezia abitante in Corone, come procuratore del 
convento e monastero francescano di San Nicola in Corone, fa quietanza a 
Nicoletto Trevisan di Venezia ed ora abitante in Corone, esecutore testamentario 
dpi fu Ciaromello Bruto dalla contrada di San Lio di Venezia, per cinquanta 
iperperi disposti dal testatario per due frati del detto convento per celebrare 
messe ogni giorno.

KALENDIS61. Millesimo trecentesimo septuagesimo tercio, mensis septembris 
die xvii intrante, indicione xna, Coroni, plenam et inrevocabilem securitatis 
cartam facio ego, Nicolaus de Franceschi de Veneciis habitator Coroni, tanquam 
procurator conventus et monasterii Sancti Nicolai de Corono de ordine Fratrum 
Minorum, cum meis sucessoribus, vobis, ser Nicoleto Trivisano de Veneciis et 
nunc habitatori Coroni, tanquam aministratori commissarie ser Iacobeli Bructo 
de confinio Sancti Leonis de Veneciis et vestris sucessoribus, de yperperis 
quinquaginta, quos dictus ser Iacobelus Bruto62 defunctus dimissit duobus 
fratribus dicti loci Sancti Nicolai pro missis celebrandis omni die, hac conditione, 
videlicet yperperis vigintiquinque pro quolibet, secundum formant ponti sui 
testamenti. Nunc autem, quia me bene et perfecte appacastis et cum omni 
integritate deliberastis de suprasscripta dimissione, a modo exinde in antea 
securus et quietus permaneatis in perpetuum, quia nichil exinde remansit unde 
vos amplius requirere aut conpellere valeam per ullum ingenium sive modum. Si 
igitur contra hanc securitatis cartam ire temptavero, tunc emendare debeam cum 
meis secessoribus vobis, suprascripto ser Nicolao Trivisano, tanquam 
aministratori suprascripte commissarie et omnibus commissariis diete

61 AI f. 3v, II. 9-18: inquadrato e contrassegnato da una crocetta Precede, alla I. 8, KALENDIS mensis 
augusti.
62 Bruto in soprallinea
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commissarie, videlicet ser Iacobeli Bruto, auri libras quinque et hec securitatis63 
carta in sua permaneat et cetera. Testes: Çaninus Vlasto et Caninus Ravagnan.

4.29. Modone, 1373.X.2

Catellano Trevisan di Modone vende ad Antonio Romano di Corone una sua 
schiava tartara di circa sedici anni battezzata Zana per cento iperperi in monete 
usuali in Corone, per i quali fa quietanza

KALENDIS64. Millesimo trecentesimo septuagesimo tercio, die secundo 
intrante65 mensis octubris, indicione duodecima, Mothoni66, manifestum facio 
ego, Catelanus Trivisano de Mothono, quia, cum meis heredibus in dei nomine, 
do, vendo et imperpetuum translato vobis, ser Antonio Romano de Corono, et 
vestris heredibus, unam meam sclavam ettatis annorum sexdecim vel circha, orta 
de cenere Tartarorum, ad batismum et in latino vocata Çana, que vobis do sana 
et pro sanis omnibus suis menbris infirmitatibus et magagnis tarn plubicis quam 
ocultis, a modo in antea cum pienissima virtute et potestate dictam sclavam iure 
servitutis, cum omni iure et actione habendi, tenendi, posidendi, dominandi, 
vendendi, alienandi, comutandi, dandi, francandi et pro anima et corpore 
iudicandi, et quicquid vobis vestrisque heredibus in perpetuum placuerit faciendi 
in Corono et ubicumque locorum. Pretium autem suprascripte sclave sunt 
yperperos centum <in monetis> usualibus Coroni, quos a vobis, suprascripto ser 
Antonio, bene habui et recepì. Quapropter, plenam et inrevocabilem securitatem 
facio ego, suprascriptus Catelanus, cum meis heredibus, vobis, suprascripto ser 
Antonio, et vestris heredibus, quatenus tam de suprascripta sciava quam de eius 
precio securi et quieti permaneatis in perpetuum, quia nichil exinde remansit 
unde vos amplius requirere aut conpellere valleam per ullum ingenium sive 
modum; promittens insuper cum meis heredibus vobis, suprascripto ser Antonio 
Romano, et vestris heredibus, suprascripta sciava nomine Çana varentare vobis 
et defendere ab omni homine et persona cum meis propriis laboribus et expensis. 
Si igitur et cetera. Testes: magister Bartolomeus notarius et ser Rigeto Bursa 
notarius.

4.30. Modone, 1373.X.5

Nicolò Maffei dalla contrada dei Santi Gervasio [e Protasio (San Trovaso)] 
costituisce suo procuratore il figliastro Nicoletto Maffei della stessa contrada, 
conferendogli specialmente la facoltà di obbligarlo in solido, come fideiussore, in

63 Da ssecuritatis con s iniziale raddoppiata
64 Al f. 3v, II. 19-31: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
65 intrante in soprallinea
66 Mothoni in soprallinea
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due obbligazioni, una con Marco Zorzi per cinquanta ducati d’oro e l’altra con 
Micheletto Corner per altri cinquanta ducati d’oro.

Eodem67 millesimo, mense et indicione, die quinto intrante, comitens comito 
ego, Nicolaus de Mafeo de confinio Sancti Gervasii, tibi, Nicoleto de Mafeo 
fiastro meo de dicto confinio Sancti Gervasii, ut a modo in antea, pro me 
meoque nomine, plenisimam virtutem et <potestatem> habeas68 inquirendi, 
interpelandi, advocandi, precepta et interdicta tolendi, placitandi et respondendi, 
legem petendi, sententias audiendi et consequendi ipsasque executione mandare 
faciendi et, specialiter,69 ad70 obligandum me pleçium et principalem 
appacatorem in duabus cartibus, videlicet una a domino Marco Georgio de 
ducatis quinquaginta auri et alia carta a domino Micaleto Comario de ducatis 
quinquaginta auri. Et nolo quod tu posis me obligare et non posis pro me vel pro 
meo nomine in aliquo aliud facere, nisi in istis duobus casibus facere, ulo modo 
vel ingenio. Si igitur contra hanc commisionis cartam ire temptavero, tunc 
emendare debeam et cetera. Testes: ser Bortholomeus notarius Mothoni et ser 
Rigeto Bursa.

4.31. Modone, 1373.X.24

Giacomello Raguseo di Venezia dalla contrada di Santa Croce costituisce suoi 
procuratori Nicoletto Raguseo e Marco Raguseo di Corone per escutere crediti in 
Corone ed altrove.

Eodem71 millesimo, mense et indicione, die xxiii0 intrante, comitens committo 
ego, Iacobelus Ragusio de Veneciis de confinio Sancte Crucis, vobis, ser Nicoleto 
Ragusio et Marco Ragusio de Corono, ut a modo in antea vos ambo similiter et 
divisim seu vestrum unus, in quorum vel cuius manibus hec commissionis carta 
apparuerit, plenam virtutem et potestatem, pro me meoque nomine, habeatis 
inquirendi, in Corono et ubicumque locorum, interpelandi, advocandi, precepta 
et interdicta tolendi, placitandi et respondendi, legem petendi, sententias 
audiendi et consequendi, petendi et excuciendi omnia bona mea et havere 
accuntis meis debitoribus ubicumque vel apud quemcumque ea vel ex eis 
invenire poteritis, cum cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, et omnia 
mea négocia generalia et specialia tratandi et exercendi, securitatis cartas et 
omnes allias cartas ac quicquid inde necesse fuerit faciendi, sicut ego facere 
possem vel deberem si presens essem, et72etiam, si opus fuerit in anima mea

67 Al f. 3v, II. 32-39: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
68 Segue pro me meoque nomine ripetuto per errore ma non cancellato.
69 Segue me ripetuto per errore ma non cancellato.
70 Segue ad cancellato con un tratto orizzontale.
71 Al f. 3v, 11. 40-47: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
72 Segue et ripetuto per errore ma non cancellato.
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iurandi. Si igitur contra hanc commissionis cartam ire temptavero et cetera. 
Testes: ser Catelanus Trivisano scriba Motoni <et ***>.

4.32. Modone, 1373.X.26

Marco Raguseo di Corone si obbliga a restituire entro un anno in Venezia, o 
altrove, a suo fratello Giacomello Raguseo di Venezia dalla contrada di Santa 
Croce centoquarantaquattro lire di denari piccoli veneziani, che in suo nome 
Giacomello aveva dato ad Enrico Barberigo.

Eodem73 millesimo, mensis octubris die xxvi intrante, indicione xna, Motoni, 
manifestum facio ego, Marcus Ragusio de Corono, cum meis heredibus, quia 
recepì a te, Iacobelo Ragusio de Veneciis de confinio Sancte Crucis, fratri meo 
dileto, et tuis heredibus, libras centum quatraginta quatuor denariorum 
Venetorum parvorum, quas suprascriptas libras debistis et74 persolvistis nomine 
meo domino Henrico Barbadico, quos suprascriptos denarios debeo tibi dare vel 
tuo misso in Rivoalto vel in aliquo alio loco ad tuum beneplacitum salvos in tera 
et sine omni periculo et ocasione remota aut ullis interpositis capitulis, a modo 
usque ad unum annum proximum venturum. Hec autem que suprascripta sunt, si 
non observavero tibi tunc emendare debeam cum meis heredibus tibi et tuis 
heredibus omnia tua suprascripta in duplum de teris et casis meis, de omnibus que 
hic visus fuero in hoc seculo, et ab inde in antea ipsum capitalem et duplum prode 
laboret de quinque sex per annum. Insuper autem, pro predictis plenius 
observandis, obligo personas meas ubilibet in carceribus detineri. Signum 
suprascripti et cetera. Testes: ser Catelanus Trivisano, ser Franciscus de’Nselmo 
et ser Hetor Benbo.

4.33. Modone, 1373.X.29

Il prete Marco de Molis parroco nella chiesa di Corone ed Antonio di Cecco 
Carboni da San Flaviano, per la soluzione di un contenzioso, nominano di 
comune accordo giudici arbitri Giovanni Pellegrino, Francesco di Marchesino e 
Francesco de Galvano, obbligandosi ad accettare la loro sentenza.

Millesimo75 trecentesimo septuagesimo tercio, mensis octubris die vigesimo 
nono intrante, indicione duodecima, Mothoni, cum inter dominum presbiterum 
Marcum de Molis parochianum ecclesie Coroni, ex una parte, et Antonius de 
Carbonis filius condam Cechi de Sancto Flaviano, ex altera parte, questione et 
altercatione, multa hatenus fuerint ventilata, hinc inde, Deo auctoritate, pro 
bono pacis et omni scandalo evitando, de propria et spontanea voluntate, de

73 Al f. 3v, 11. 48-55: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
74 Segue et ripetuto per errore ma non cancellato.
75 Al f. 4r, 11. 1-21.
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communi concordia et asensu dicti domini presbiteri Marci de Molis et dicti 
Antonii de Carbonis, conpromiserunt se de omnibus et singulis questionibus, que 
inter eos vertebantur vel vertere possent usque modo in discretos viros ser 
Iohannem Pelegrinum76 , ser Franciscum de Marchesino et ser Franciscum de 
Galvano, tanquam in suos iudices arbitros et arbitratores, examinatores, 
laudatores, communes amicos et amicabiles conpositores seu etiam difinitores. 
Dantes et conceddentes predicte partis77 suprasscriptis suis iudicibus arbitris 
plenam et liberam potestatem de omnibus et singulis questionibus suprasscriptis, 
sententiandum, laudandum, arbitrandum, extimandum, difiniendum et 
amigabiliter conponendum, die feriato et non feriato, sedendum et recte standum 
seu per viam ambulandum, qualibet hora, loco et tempore, cum scripturis vel 
sine scripturis, citatis partibus et non citatis, requisitis et non requisitis 
presentibus et absentibus, una parte citata et altera non citata, una parte requisita 
et altera non requisita, una parte presente et altera absente, partium rationibus 
vissis et non vissis, audientibus et non audientibus, rationibus unius partis vissis 
et audientibus et rationibus alterius partis et non vissis et non audientibus, cum 
conscillio sapientum et non, testem audiendum et ei sacramentum prestandum, 
iuris ordine servato et non servato, semel et pluries a modo usque per totum 
mensem novembris proxime futuri. Promitentes dicte partis78 proprio et omni 
tempore stare et parare et obedire omni sententie et omni laudo et arbitrio, 
arbitraturis diffinicioni seu amicabiliter conpositis, quid et quam, que et quas 
dicti iudices arbitri, extimatores, communes amici et amicabiles conpositores et 
boni viri, in dicto termino, seu maior pars eorum diserint, sententiaverint, 
arbitractu fuerint, difinierint seu amichabiliter conposuerint, et non contrafacere 
vel invenire, modo aliquo vel ingenio, de iure vel de facto, nec per se vel per 
allias aliquam rationem vel forma<m>. Et si quis eorum non observaverit illud 
quod <per> suprasscriptos suos iudices aut per maiorem partem eorum diffinitum 
aut sententiatum fuerit, <tunc> emendare debeat parti observanti et observare 
volenti, pro pena et nomine pene, ducatos quinquaginta auri, et pena soluta vel 
non soluta nichilhominus hec conpromissionis carta cum sententia et sententiis 
in sua permaneat firmitate. Signum suprascriptorum, qui hec rogaverunt fieri. 
Testes: Catelanus Trivisano, magister Bartholomeus et ser Rigetus, omnes 
scriba79 curie Mothoni. Die xvm, in presentia testium suprasscriptorum, 
prorogavit terminum usque per totum mensem presentem novembris.

76 Pellegrino con la seconda sillaba le raddoppiata per errore ma non cancellata.
77 Per partes.
78 Per partes.
79 II singolare per il plurale scriba
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4.34. Modone, 1373.XI.4

Pietro Bianco di Venezia ed ora abitante in Modone costituisce suo procuratore 
Giacomello Zanetti di Venezia, ed ora abitante in Modone, per escutere crediti e 
specialmente in Candia da Giacomello Pasqualigo.

KALENDIS80. m° iiic septuagesimo, mensis novembris die quarto intrante, 
indicione xna, Mothoni, comitens comitto ego, Petrus Blancho de Veneciis et 
nunc habitator Mothoni, vobis, ser Iacobelo Çaneti de Veneciis et nunc 
habitatori Mothoni, ut a modo in antea, pro me meoque nomine, plenam 
virtutem et potestatem habeatis inquirendi, interpellandi, advocandi, precepta et 
interdicta tolendi, placitandi et respondendi, legem petendi, sententias audiendi 
et consequendi, omnia mea bona et havere a cunctis meis debitoribus ubicumque 
et apud quemeumque ea vel ex eis invenire poteritis, cum cartis et sine cartis, per 
curiam et extra curiam, et speciaiiter in Candia a81 domino Iacobelo Pasqualigo, 
et omnia mea négocia generalia et specialia tratandi et exercendi, securitatis 
cartas et omnes allias cartas ac quicquid inde necesse fuerit faciendi, sicut ego 
facere possem vel deberem si presens essem, et etiam, si opus fuerit, in anima 
mea iurandi. Si igitur et cetera. Testes: ser Marinus Sciavo et Iacobelus de 
Reconiatis.

4.35. Modone, 1373.XI. 9

Pietro Giustinian e sua moglie Bertuzza, entrambi abitanti in Modone ed in quelle 
parti esecutori testamentari della defunta Regina Giustinian vedova di Giovanni 
Giustinian già castellano di Corone e Modone, costituiscono loro procurator 
Andrea di Francesco Minio dalla contrada di San Vitale di Venezia specialmente 
per ritirare gli indumenti della defunta.

Eodem82 millesimo et mense, die nono intrante, indicione xiia, Mo<t>honi, 
comitentes comitimus nos, Petrus Iustiniano et Benicia uxor dicti ser Petri 
Iustiniano habitatores Mothoni, ambo in hac parte conmissarii condam domine 
Regine Iustiniano defuncte reliete condam domini Iohannis Iustiniano olim 
honorabilis castellani Coroni et Motoni, vobis, nobili viro domino Andree Minio 
de domino Francisco de confinio Sancti Vitalis, ut a modo in antea, pro nobis 
suprasscriptis commissariis nostroque nomine et nomine diete commissarie, 
plenisimam virtutem et potestatem habeatis inquirendi, interpelandi, advocandi, 
precepta et interdicta tolendi, placitandi et respondendi, legem petendi, 
sententias audiendi et consequendi, speciaiiter petendi et excuciendi et recipiendi 
omnia vestimenta et panos ordinatos per formant ponti carte testamenti diete

80 Al f. 4r, II. 22-28: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
81 Segue ser cancellato con un tratto orizzontale
82 Al f. 4r, II. 29-41: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
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domine Regine, cum cetera alia dimissione nobis relieta, ita quod in his partibus 
per nos valeat adimpleri intentio testatricis — quod dictum testemantum83 fuit 
conpletum et roboratum manu84 presbiteri Nicolai Sancti Iervasii et notarli 
Venetiarum, in millesimo trecentesimo septuagesimo secundo, mensis marcii die 
vigesimo quarto intrante, indicione decima, Coroni, et cetera, ut in ea legitur 
—, ubicumque et apud quemeumque ea vel ex eis invenire poteritis, cum cartis 
et sine cartis, per curiam et extra curiam, et omnia négocia dicte commissarie 
generalia et specialia tratandi et exercendi, securitatis cartas et omnes alias cartas 
ac quicquid inde necesse fuerit faciendi, sicut nos supradicti conmissarii facere 
possemus vel deberemus si presens essemus, et etiam, si opus fuerit, in anima 
nostre conmisse iurandi. Si igitur contra hanc commissionem ire temptaverimus, 
tunc emendare debeamus cum nostris heredibus et sucessoribus, vobis et 
cuicumque aliquid ex predictis et predictorum singulis duxeritis faciendi, vestris 
ac illorum heredibus et sucessoribus auri libras quinque et cetera. Testes: ser 
Catelanus Trivisano et ser Nicolaus de Franceschis.

4.36. Madone. 1373.XI.16

Enrico di Nicolò Barberìgo di Venezia ed ora abitante in Modone affranca la sua 
schiava tartara Caterina ed i di lei figli, sia quelli nati che quelli che nasceranno.

Eodem85 millesimo et mense, die xvi° intrante, indicione xna, Mothoni, 
manifestum facio ego, Henricus Barbadico filius domini Nicolai de Veneciis et 
nunc habitator Mothoni, cum meis heredibus seu sucessoribus, tibi, Chaterine 
horte de genere Tartarorum sclave mee, et heredibus et pro heredibus tuis, hac 
notifico et manifesto facio, omnibus pre86 presentem paginam inspeturis et etiam 
audituris, quia, impietatem intuito et ob remisionem meorum peccatorum, facio 
te libera et francha, ita quod nulo tenearis vinculo servitutis sed libera inter 
liberos commoreris, filii autem ex te nati et nasituri remanea<n>t liberi et franchi 
in futurum, quicquid autem aquiscieris studio tuo et labore sub tua permaneat 
libertate. Si igitur contra hanc manifestationis carta ire temptavero et cetera. 
Testes: Albericus Capella et Leonardus carboner.

4.37. Modone, 1373.XI. 16

Giovanni del fu Francesco Rigi da Lucca ed ora abitante in Modone fa quietanza 
alla moglie Caterina, serva di Enrico Barberìgo, per averne ricevuto la dote del

83 Per testamentum con inversione della seconda e terza vocale.
84 Da manus con s espunta
85 Al f. 4r, 11. 42-47: inquadrato e contrassegnato da una crocetta Si ha una precedente trasaizione 

con molti errori di stampa in tORCA, Documents (1935), p. 221.86 Per per.
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valore complessivo di duecento lire di denari piccoli veneziani, come si era 
obbligato a dargli Zanobio da Firenze abitante in Modone per il matrimonio.

Eodem87 millesimo, mense, die et indicione et loco, plenam et inrevocabilem 
securitatis facio ego, Iohannes Rigi filius condam Francisci de Lucha et nunc 
habitator Mothoni, cum meis heredibus, tibi, Chaterine servitrici domini Henrici 
Barbadico uxori mee dilecte, et tuis sucessoribus, de tota illa repromissa, que, 
tempore nostre desponsationis, pro te, michi dare promissa fuit per ser 
Çanobium de Florencia habitatorem Mothoni, que vero repromissa fuit desuper 
totum libras denariorum Venetorum parvorum ducentas. Nunc autem, quia de 
tota suprascripta repromissa dictum ser Çanobium88 de Florencia, pro te et 
nomine tuo, me bene et perfecte apacavit et deliberavit, a modo exinde in antea 
secura et quieta permaneas in perpetuum, quia nichil exinde remansit unde te 
amplius requirere aut conpelere valeam, per ullum ingenium sive modum. Si 
igitur contra hanc securitatis cartam ire temptavero, tunc emendare debeam cum 
meis her<edibus> et cetera. Testes: Albericus Capella et Leonardus carboner.

4.38. Modone, 1373. XI. 17

Marco di Angelo Sanudo di Venezia ed ora abitante in Modone costituisce suo 
procuratore generale Fantino di Nicolò Barberigo di Venezia dalla contrada dei 
Santi Gervasio [e Protasio (San Trovaso)].

Eodem89 millesimo, mense et indicione, die xvn° dicti mensis, comitens comitto 
ego, Marcus Sanuto de domino Angelo de Veneciis et nunc habitator Motoni, 
vobis, nobili viro domino Fantino Barbadico de domino Nicolao de Veneciis de 
confinio Sancii Gervasii, ut a modo in antea, pro me meoque nomine, plenam 
virtutem et potestatem habeatis inquirendi, interpellandi, advocandi, precepta et 
interdicta tolendi, placitandi et respondendi, legem petendi, sententias audiendi 
et consequendi, petendi et excuciendi omnia mea bona et havere accunctis meis 
debitoribus ubicumque et apud quemcumque ea vel ex eis invenire poteritis, cum 
cartis et sine cards, per curiam et extra curiam, et omnia mea négocia generalia 
et specialia tratandi et exercendi, securitatis cartas et omnes allias cartas ac 
quicquid inde necesse fuerit faciendi, sicut ego facere posem vel deberem si 
presens essem, et etiam, si opus fuerit, in anima mea iurandi. Si igitur contra hanc 
commissionis cartam ire temptavero et cetera. Testes: ser Catelanus Trivisano et 
ser Rigeto Borssa, scribe Mothoni.

87 Al ( 4t, II. 48-54: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
88 Cambiamento di caso: leggasi dictus ser Çanobius.
89 Al f. 4r, II. 55-61: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
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4.39. Modone, 1373.XI. 18

Zanobio da Firenze ed ora abitante in Modone vende ad Enrico Barberigo di 
Venezia dalla contrada dei Santi Gervasio [e Protasio (San Trovaso)] ed ora 
abitante in Modone una sua schiava tartara di circa dodici anni battezzata 
Margherita, e fa quietanza per avere ricevuto quanto pattuito.

Millesimo90 trecentesimo septuagesimo tercio, mensis novembris die decimo 
octavo intrante, indicione duodecima, Mothoni, manifestum facio ego, Çanobius 
de Florencia et nunc habitator Mothoni, quia, cum meis heredibus, in Dei 
nomine, do, dono et in perpetuum translato vobis, nobili viro domino Henrico 
Barbadico de Veneciis de confinio Sancti Gervasii et nunc habitator<i> Mothoni, 
et vestris heredibus, unam meam sclavam, etatis annorum duodecim vel circha, 
orta de genere Tartarorum, vocata<m> ad batismum et in latino Margarita, a 
modo in antea cum pienissima virtute et potestate dictam sclavam intromitendi, 
posidendi, dandi, donandi, vendendi, franchandi, alienandi et quicquid vobis et 
vestris heredibus de ipse sclave91 placuerit perpetuo faciendi, tanquam de vestra 
re propria, nemine contradicente, quia exinde per omnia me foris facio ipsamque 
vobis in piena vestra potestate relinquo. Linde plenam et inrevocabilem 
securitatis cartam facio ego, dictus Çanobius, cum meis heredibus, vobis, 
predicto domino Henrico, et vestris heredibus, quatenus de diete sclave92 securus 
et quietus permaneatis in perpetuum, quia nichil exinde remansit unde nos 
amplius requirere aut conpellere valeam per ullum ingenium sive modum. 
Preterea promito ego, predictus Çanobius, cum meis heredibus defendere et 
varentare de iure dictam sclavam ab omni ornine et persona vobis, predicto 
domino Henrico Barbadico, et vestris heredibus, meis propriis laboribus et 
expensis. Si igitur contra hanc manifestationis, securitatis, promissionis cartam 
ire tenptavero et cetera. Testes: ser Rigeto Borsa et ser Petrus Iustiniano.

4.40. Modone, 1373. XI. 19

Giovanni Gezo figlio del fu Lorenzo abitante in Modone costituisce suo 
procuratore Lorenzo di Giovanni Loredan di Venezia dalla contrada di San 
Canciano per ricorrere a magistrati nella Dominante contro una sentenza emessa 
contro di lui ed in favore dei suoi zìi Marco e Nicolò Gezo da Vittore Pisani, già 
castellano di Corone e Modone â tempo di stanza in Corone, per un contenzioso 
su beni che le parti avevano in fraterna società

Eodem93 millesimo, mense et indicione, die xvnn intrante, comitens committo 
ego, Iohannes Geço filius condam ser Laurentii habitator Mothoni, vobis, nobili

90 AI f. 4v, II. 1-11: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
91 Per de ipsa sciava con cambiamento di caso.
92 Per de dieta sciava con cambiamento di caso.
93 Al f. 4v, 11. 12-31: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
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viro domino ser Laurentio Lauredano filio domini Iohannis de Veneciis de 
confinio Sancii Canciani, ut a modo in antea, pro me meoque nomine, plenam 
virtutem et potestatem habeatis conparendi coram serenissimo domino nostro 
domino duce Venetiarum et eius quibuscumque consciliis nec non et coram 
ipsius quibuscumque iudicibus, curiis et officialibus, specialiter inter cetera 
conparendi et deponendi querella sive querelas höre tenus et in scriptis prout 
necese fuerit, occasione unius sententie late contra me per dominum Victorem 
Pisani tunc castellanum Coroni et Motoni ac regimine Coroni existentis94 in 
favore Marci et Nicolai Geço patruorum meorum da95 fraterna conpagnia, 
pignus et pignora superponendi, dandi et recipiendi, pactos et iudicia hore tenus 
et in scriptis conveniri ac citari faciendi, scripturas petendi et requirendi et super 
ipsis Venetias mitendas literas impetrandi, accipiendi ac destinandi et queque 
aliud super inde opus fuerit faciendi et omnia alia mea négocia generalia specialia 
et universali exercendi, procurandi atque conplendi, etiam, si hic expresa non 
forent, et mandatum exigèrent specialem insuper de dieta se<n>tentia apellandi et 
appellaciones prosequendi nec non inquirendi, interpelandi, advocatores 
precepta et interdicta tollendi, placitandi, respondendi, legem petendi sententias 
audiendi et persequendi, in anima mea iurandi, procuratorem et procuratores 
loco vestri substituendi, substitutes revocandi et causas et interim resumendi, 
intromitendi, interdicendi, petendi et exigendi omnia mea bona et havere 
accuntis meis debitoribus presentibus et futuris ubicumque et apud quemeumque 
ipsa vel ex ipsis erunt vel esse poterunt, cum carta et sine carta per curiam et 
extra curiam, cartas quoque comissionum, securitatum, procuracionum, 
protestationum ac omnes alias cartas oportunas rogandi et fieri faciendi; et, si 
fonasse hec commissionis carta non ita96 esset ad plenum quod mea intencio in 
ea97 posset98 99 ecfetualiter adimpleri, tunc, virtute presentis commissionis, plenam 
virtutem et potestatem habeatis rogandi et fieri faciendi vobis et cuicumque sive 
quibuscumque volueritis comissariis, ita ad plenum ut mea intencio posit 
totaliter adimpleri. Si igitur contra hanc comissionis cartam ire temptavero, tunc 
emendare debeam cum meis heredibus vobis et cuicumque sive quibuscumque 
aliquid inde feceris vobis et illorum" heredibus et successoribus, pro pena inde 
constituta, auri llibras quinque hec commissionis carta in sua permaneat et 
cetera. Testes: ser Rigetus Borsa, magister Bartholameus et ser Franciscus de 
Galvano.

94 Per existente con cambiamento di caso.
95 Per de.
96 Segue esses cancellato con un tratto orizzontale.
97 in ea in soprallinea.
98 Segue et cancellato con un tratto orizzontale.
99 Segue redibus sótto per errore ma non cancellato.
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4.41. Modone, 1373. XII. 8

Giorgio Pinaruga di Modone costituisce suo procuratore Vittore del fu Giovanni 
di Corone per escutere crediti e specialmente dagli eredi ed esecutori testamentari 
del fu Nicolò Morosini dalla contrada di San Cassiano di Venezia

KALENDIS100. Millesimo trecentesimo septuagesimo tercio, mensis decembris 
die octavo intrante indicione xna, Motoni, comitens committo ego, Ieorgius 
Pinaruga de Mothono, tibi, Victori filius condam Iohanni<s> de Corono, ut a 
modo in antea, pro me meoque nomine, plenam virtutem et potestatem habeas 
in Veneciis inquirendi, interpelandi, advocandi, precepta et interdicta tolendi, 
placitandi et respondendi, legem petendi, sententias audiendi et consequendi, 
petendi et excuciendi omnia mea bona et havere a cuntis meis debitoribus et 
specialiter ad commissarios sive heredibus condam domini Nicolai Maureceno 
olim de confinio Sancti Cassiani, ubicumque et apud quemcumque ea vel ex eis 
in venire poterit, cum cartis et sine cartis, per curiam et extra curia, et omnia mea 
négocia generalia et specialia tratandi et exercendi, securitatis cartas et omnes 
allias cartas ac quicquid inde necesse fuerit faciendi, sicut ego facere possem vel 
deberem si presens essem, et etiam, si opus fuerit, in anima mea iurandi. Si igitur 
contra hanc commissionis cartam ire temptavero, tunc emendare debeam et 
cetera. Testes: ser Catelanus Trivisano et ser Petrus Iustiniano.

4.42. Modone, 1373.XII. 11

Francesco de Galvano abitante in Modone, come gastaldo nella Scuola di Santa 
Maria in Modone, fa quietanza a Cecilia vedova di Vito da Ferrara già di Modone 
e sua sola esecutrice testamentaria per dieci iperperi lasciati con legato 
testamentario alla Scuola

Eodem101 millesimo, mense et indicione, die xi°, plenam et inrevocabilem 
securitatis cartam facio ego, Franciscus de Galvano habitator Motoni, tanquam 
gastaldo Scole Sancte Marie de Mothono, cum meis successoribus, vobis, done 
Cecilie reliete ser Vidi de Feraria olim de Mothono, tanquam sola conmissaria 
dicti ser Vidi olim vestri viri et vestii conmissarii defuncti, de yperperis decem, 
quos ipse dimissit diete Scole Sancte Marie per formam sui testamenti carte. 
Nunc autem, quia me bene et perfecte appacastis et cum omni integritate 
deliberastis de suprascripta demissione, a modo exinde et cetera. Testes: 
presbiter Iohannes Beli et ser Catelanus Trivisano.

100 Al f. 4v, II. 32-40: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
101 Al f. 4v, II. 41-44: inquadrato e contrassegnato da una crocetta Si ha una precedente 

trascrizione con molti errori di stampa in lORCA, Documents (1935), p. 221.
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4.43. Modone, 1373. XII. 17

Andrea del fu Adobado dai Agudi di Venezia ed ora abitante in Modone fa 
quietanza alla moglie Riccadonna figlia del fu Guglielmo batirame di Venezia dalla 
contrada di San Paternian ed ora abitante in Modone per averne ricevuto la dote 
del valore complessivo di sedici lire di denari grossi veneziani.

Eodem102 millesimo, mense et indicione, die xvn intrante,103 Mothoni, plenam 
et inrevocabilem securitatis cartam facio ego, Andreas dai Agudi de Veneciis 
filius condam ser Adobadi de Veneciis et nunc habitator Mothoni, cum meis 
heredibus, tibi, Richedone filie condam ser Vieimi batirame de Veneciis de 
confinio Sancti Patemiani et nunc habitatrici Mothoni dilecte uxori mee, et tuis 
successoribus, de tota illa repromissa, que, tempore nostre desposacionis, per te 
michi dare promissa fuit, que vero repromissa fuit desuper omnia libras 
denariorum Venetorum grossorum sexdecim. Nunc autem, quia exinde me bene 
et perfecte appacastis et cum omni integritate deliberastis, a modo exinde in 
antea secura et quieta permaneas in perpetuum, quia nichil exinde remansit unde 
te amplius requirere aut conpellere ultra per ullum ingenium sive modum. Si 
igitur contra hanc securitatis cartam ire temptavero, tunc emendare debeam et 
cetera. Testes: ser Catelanus Trivisano et ser Rigeto Burssa, notarii curie.

4.44. Modone, 1374.1.7

Rolando dei Visconti da Piacenza fisico e salariato in Modone fa quietanza alla 
moglie Franceschina figlia del fu Marino Trevisan di Modone per averne ricevuto 
la dote del valore complessivo di millecento iperperi in monete usuali in Modone.

KALENDIS104. Millesimo trecentesimo septuagesimo tercio, mensis ianuarii die 
septimo intrante, indicione xna, Mothoni, plenam et inrevocabilem securitatis 
cartam facio ego, magister Rolandus de Vicecomitibus fixicus de Placentia et 
salariatus Mothoni, cum meis heredibus, tibi, Francischine filie condam ser 
Marini Trivisano de Mothono dilecte uxori mee, et tuis sucessoribus, de tota illa 
repromissa que, tempore nostre desponsacionis, per te michi dare promissa fuit, 
que vero repromissa fuit desuper omnia yperpera mille et centum <in monetis> 
usualibus Mothoni. Nunc autem, quia exinde me bene et perfecte appacastis et 
cum omni integritate deliberastis, a modo exinde in antea secura et quieta 
permaneas in perpetuum, quia nichil exinde remansit unde te amplius requirere 
aut conpellere valeam per ullum ingenium sive modum. Si igitur contra hanc 
securitatis cartam ire temptavero, tunc emendare debeam cum meis heredibus 
tibi et tui<s> sucessoribus auri libras quinque et cetera. Testes: ser Catelanus 
Trivisano et ser Rigeto Borsa, notarii.

102 Al f. 4v, II. 45-52: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
103 Segue pie cancellato con un tratto orizzontale.
104 Al f. 4v, II. 53-61: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
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4.45. Modone, 1374. li. 17

Gerata vedova di Giacomello Zanetti di Venezia ed abitante in Modone costituisce 
suo procuratore Giovanni dei Proti di Modone per escutere crediti in Candia ed 
in tutta l'isola di Creta dai debitori del di lei defunto marito.

KALENDIS105. Millesimo trecentesimo septuagesimo tercio, mensis februarii 
die decimo septimo intrante, indicione xna, Mothoni, comitens committo ego, 
Gerata relieta ser Iacobeli Çaneti de Veneciis et nunc habitatrics Mothoni, vobis, 
ser Iohanni dei Proti de Modono, ut a modo in antea, pro me meoque nomine, 
plenam virtutem et potestatem habeatis in Candia et per totam insule106 Candide 
inquirendi, interpelandi, advocandi, precepta et interdicta tolendi, placitandi et 
respondendi, legem petendi, sententias audiendi et consequendi, petendi et 
excuciendi omnia bona et havere a cunctis personis et debitoribus dicti ser 
Iacobeli Çaneti condam viri mei, nomine meo suprasscripte Gerate, ubicumque 
et apud quemeumque ea vel ex eis invenire poteritis, cum cartis et sine cards, per 
curiam et extra curiam, unum et plures procuratores substituendi et revocandim 
et omnia mea négocia generaiia et specialia trantadi107 et exercendi, et pro 
predictis securitatis cartas, finis et remissionis et omnes alias et singulas alias 
cartas necessariaset oportunas cuiuscumque condidonis et maneriei ac quicquid 
aliud opportunum et necesse fuerit faciendi, sicut egomet facere possem vel 
deberem si personaliter interessem, et, si opus fuerit, in anima mea iurandi. 
Promitens pro me meisque sucessoribus firmum habere et tenere quicquid per 
vos et substitutos seu substitutum a vos factum fuerit seu gestum. Si igitur contra 
et cetera. Testes: ser Laurentius Riço et ser Petrus Bono.

4.46. Modone, 1374.11.22

Francesco Marchesini costituisce suo procuratore Giovanni dei Proti di Modone 
per escutere crediti in Candia ed in tutta l’isola di Creta

Eodem108 millesimo, mense et indicione, die xxu, comitens comitto ego, 
Franciscus de Marchesino, vobis, ser Iohanni dei Proti de Mothono, ut a modo 
in antea, pro me meoque nomine, plenissimam virtutem et potestatem habeatis 
in Candia et per totam insule Candide109 inquirendi, interpellandi, advocandi, 
precepta et interdicta tolendi, placitandi et respondendi, legem petendi, 
sententias audiendi et consequendi, petendi et excuciendi omnia mea bona et 
havere accuntis meis debitoribus ubicumque et apud quemeumque ea vel ex eis

105 Al f. 5r, II. 1-11: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
106 Per insulam con cambiamento di caso.
107 Per tratandi con inversione di lettere.
108 Al f. 5r, II. 12-19: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
109 Da in Candida alla fine dell’atto, alla linea 18 dopo et cetera, con segno di rimando. Si noti insule 
per insulam con cambiamento di caso.
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invenire poteritis, cum cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, unum et 
plures procuratores substituendi et revocandi, et omnia mea négocia genaralia et 
specialia tractandi et exercendi, securitatis cartas et omnes alias cartas ac 
quicquid inde necesse fuerit faciendi, sicut ego facere possem vel deberem si 
presens essem, et etiam, si opus fuerit, in anima mea iurandi. Si igitur et cetera. 
Testes: ser Petrus Iustiniano et ser Francisais de’Nselmo et dominus Fantinus 
Marcelo.

4.47. Modone, 1374.11.25

Marina vedova di Giacomello dei Proti di Modone e sua sola esecutrice 
testamentaria costituisce suo procuratore Giovanni dei Proti di Modone per 
escutere crediti in Can dia ed in tutta l'isola di Creta.

Eodem110 millesimo et mensis die xxv intrante, indicione xna, Mothoni, 
comitens committo ego, Marina rellicta ser Iacobelo de Prothis de Mothono, et 
nunc sola conmissaria dicti ser Iacobeli — secundum formam ponti sui 
testamenti, ad me111 notario visso et lecto, conplecto et roborato manu Catellani 
Trivisano et notarii Venetiarum, in millesimo trecentesimo septuagesimo primo, 
mensis octubris die octavo intrante, indicione decima, Mothoni, et cetera, ut in 
eo legitur —, vobis, ser Iohanni dei Prothis112, ut a modo in antea, pro me 
meoque nomine et nomine diete commissarie, plenam virtutem et potestatem 
habeatis, in Chandia et per totam insula<m> Candie113, inquirendi, interpelandi, 
advocandi, precepta et interdicta tolendi, placitandi et respondendi, legem 
petendi, sententias audiendi et consequendi, petendi et excuciendi omnia mea 
bona et havere accuntis meis debitoribus et debitoribus diete commissarie, 
ubicumque et apud quemeumque ea vel ex eis invenire poteritis, cum cartis et 
sine cartis, per curiam et extra curiam, unum et plures procuratores substituendi 
et revocandi, et omnia négocia, ta<m> nomine meo quam nomine diete 
commissarie, generalia et specialia tratandi et exercendi, securitatis cartas et 
omnes allias cartas ac quicquid inde necesse fuerit faciendi, sicut ego facere 
possem vel deberem si presens essem, et etiam, si opus fuerit, in anima mea et in 
anima dicti mei commissi iurandi, et si fonasse hec commissionis carta non ita 
esset ad plenum quod mea intentio possit efetualiter adimpleri, tunc, virtute 
presentis comissionis, plenam virtutem et potestatem habeatis rogandi et fieri 
faciendi vobis et cuicumque sive quibuscumque volueritis commissiones, ita ad 
plenum ut mea intentio posit totaliter adimpleri. Si igitur contra hanc

110 Al f. 5r, II. 20-32: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
111 Per a me.
112 Da vobis in soprallinea.
113 Da in Chandia in soprallinea
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commissionis cartam ire temptavero et cetera. Testes: ser Henricus Barbadico et 
magister Bartholomeus de Sancto Salvatore.

4.48. Modone, 1374.III.12

Giacomello Pasqualigo di Venezia dalla contrada di San Giuliano costituisce suo 
procuratore Felice Bon di Venezia ed ora abitante in Corone per ritirare una 
somma lasciata in deposito nella cancelleria di Corone e registrata nel quaderno 
delle vendite di quando era castellano di Corone e Modone Francesco Bembo.

KALENDIS114 115. Millesimo trecentesimo septuagesimo quarto, mensis marcii die 
duodecimo intrante, indicione xua, Mothoni, comitens committo ego, lacobelus 
Pasqualigo de Veneciis de confinio Sancti Iuliani, vobis, nobili viro domino Felici 
Bono de Veneciis et nunc habitator<i> Coroni, ut a modo in antea, pro me 
meoque nomine, plenam virtutem et potestatem habeatis inquirendi, 
interpellandi, advocandi, precepta et interdicta tolendi, placitandi et 
respondendi, legem petendi, sententias audiendi et consequendi, petendi et 
excuciendi omnia mea bona et havere accuntis meis debitoribus ubicumque et 
apud quemcumque ea vel ex eis invenire poteritis cum cartis et sine cartis, per 
curiam et extra curiam, et specialiter ad exigendum et excutiendum aliquam 
quantitatem pecunie, qua est deposita in cancellarla Coroni, nomine meo 
supradicto lacobello Pasqualigo, secundum quod apparet pro quatemo 
venditionum tempore domini Francisci Benbo, honorabilis castellani Coroni et 
Mothoni, tunc ibidem existenti in suo regimine; et omnia mea négocia generalia 
et specialia tratandi et exercendi, securitatis cartas et omnes allias cartas ac 
quicquid inde necesse fuerit faciendi, sicut ego facere possem vel deberem si 
presens essem, et etiam, si opus fuerit, in anima mea iurandi. Si igitur et cetera. 
Testes: ser Petrus Iustiniano, ser Michaletus Foscari et ser Franciscus Moise.

4.49. Modone, 1374.III. 17

Pietro Bianco di Venezia ed ora abitante in Corone costituisce suo procuratore 
Franceschino Marchesini di Venezia ed ora abitante in Modone per escutere crediti 
e specialmente da Giacomello Pasqualigo di Venezia.

Eodem"5 millesimo, mensis die decimo septimo intrante, indicione xua, 
Mothoni, comitens committo ego, Petrus Bianco de Veneciis et nunc habitator 
Coroni, vobis, ser Franciscino de Marchesino de Veneciis et nunc habitatori 
Mothoni, ut a modo in antea, pro me meoque nomine, plenam virtutem et 
potestatem habeatis in Veneciis inquirendi, interpelandi, advocandi, precepta et 
interdicta tolendi, placitandi et respondendi, legem petendi, sententias audiendi

114 Al f. 5r, II. 33-43: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
115 Al f. 5r, II. 44-51: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
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et consequendi, petendi et excuciendi omnia mea bona et havere a domino 
Iacobello Pasqualigo de Veneciis et accuntis aliis omnibus meis debitoribus 
ubicumque et apud quemcumque ea vel ex eis invenire poteritis, cum cartis et 
sine cartis, per curiam et extra curiam, et omnia mea négocia generalia et 
specialia tratandi et exercendi, securitatis cartas et omnes allias cartas ac 
quicquid inde necesse fuerit faciendi, sicut ego tacere possem vel deberem si 
presens essem et, si opus fuerit, in anima mea iurandi. Si igitur contra hanc 
commissionis cartam ire temptavero, tune et cetera. <Testes:> ser Bortholamio 
de San Salvador, ser Bortholamio de Bergamo et Antonio de Rimino.

4.50. Modone, 1374.W.23

Nicolò da Mezzo figlio del fu Francesco di Venezia ed ora abitante in Modone 
costituisce suo procuratore Enrico di Nicolò Barberigo dalla contrada dei Santi 
Gervasio [e Protasio (San Trovaso)] di Venezia per escutere crediti in Venezia e 
specialmente quanto già dovuto a suo padre dalla Camera dei giudici 
dell’estraordinario e da lui ereditato, nonché per espletare le pratiche di 
successione.

Eodem116 millesimo, mensis die vigesimo tertio intrante, indicione xna, 
Mothoni, comitens commino ego, Nicolaus de Meço filius condam domini 
Francisci de Veneciis et nunc habitator Mothoni, vobis, nobili viro domino 
Henrico Barbadico de domino Nicolao de confinio Sancti lervasii, ut a modo in 
antea, pro me meoque nomine, plenam virtutem et omnimode potestatem 
habeatis in Veneciis inquirendi, interpelandi, advocandi, precepta et interdicta 
tolendi, placitandi et respondendi, legem petendi, sententias audiendi et 
consequendi, petendi, excuciendi omnia mea bona et havere et specialiter 
aliquam quantitatem pecunie depositam, nomine meo pro sucessione, nomine 
meo facta in bonis domini Francisci condam patris mei, ad officium dominorum 
extraordinariorum, et a cunctis aliis meis debitoribus ubicumque vel apud 
quemcumque ea vel ex eis invenire poteritis, cum cartis et sine cartis, per curiam 
et extra curiam, et omnia mea négocia generalia et specialia tratandi et exercendi 
et omnes alias cartas ac quicquid inde necesse fuerit faciendi, sicut ego tacere 
possem vel deberem si presens essem; et edam ad conparendum coram domino 
duce Venetiarum et omnium suorum officialium ad faciendum sucesionem in 
omnibus hominis, tarn patemis quam fraternis, quocumque modo et forma michi 
spetantium vel pertinentium, unum et plures procuratores substituendum et 
revocandum; et, si fonasse hec commissionis carta non ita esset ad plenum quod 
mça intentio posit efetualiter adimpleri, tunc volo quod vos supradictus dominus 
Henricus habeatis plenam virtutem et potestatem, ex vigore presentis

116 Al f. 5r, II. 53-65: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
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commissionis carte, rogandi seu fieri faciendi, vobis et cuicumque sive 
quibuscumque volueritis, commissionis cartam ita ad plenum ut mea intentio 
posit totaliter adimpleri, et etiam, si opus fuerit, in anima mea iurandi. Si igitur 
et cetera. Testes: ser Johannes Pelegrino, ser Petrus lustinianus et Franciscus 
de’Nselmo.

4.51. Modone, 1374.111.26

Francesco Regio di Venezia ed ora stipendiato in Modone si obbliga a restituire a 
Zanobio da Firenze ed ora abitante in Modone cinquantacinque iperperi e mezzo 
in monete usuali in Modone entro la fine del successivo mese di giugno.

Millesimo117 trecentesimo septuagesimo quarto, mensis marcii die vigesimo 
sexto intrante, indicione duodecima, Motoni, manifestum facio ego, Francisco 
Regio de Veneciis et nunc stipendiarius Mothoni, cum meis heredibus, vobis, ser 
Çanobio de Florencia et nunc habitatori Mothoni et vestris heredibus, quia 
recepì a vobis, supradicto ser Çanobio, yperperos quinquagintaquinque cum 
dimidio <in> monetis usualibus Motoni, quos michi dedistitis et prestititis118 
caussa amoris et diletionis in meis utilita<ti>bus pro agendo et apud me retinendo, 
a modo usque per totum mensem iunii proximi venturi; ad ipsum autem 
terminum vel ante, debeam per me vel per meum missum dare et deliberare 
vobis vel vestro misso, hic Mothoni, omnes vestros suprasscriptos denarios, 
salvos in tera sine omni periculo et ocassione remota aut ullis interpositis 
capitulis. Hec autem que suprasscripta sunt, si non observavero, tunc emendare 
debeam cum meis heredibus vobis et vestris heredibus omnia vestra suprasscripta 
in duplum de teris et cassis meis et de omnibus que havere vissus fuero in hoc 
seculo; et insuper, pro predictis melius observandis, obligo persona mea, 
Mothoni et Coroni et ubicumque locorum, in carceribus poni et detineri, donee 
omnia supradicta duxero persolvendi. Si igitur contra hanc manifestationis 
cartam ire tentavero et cetera. Testes: Petrus Bono et Michaletus Trivisano.

4.52. Modone, 1374.ni.27

Donato Puato di Venezia ed ora stipendiato in Modone costituisce suo procu
ratore Giacomino da Bergamo ed ora abitante in Modone per escutere crediti e 
specialmente in Canea ed in tutta l’isola di Creta, nonché altrove.

Eodem119 millesimo, mense et indicione, die vigesimoseptimo intrante, comitens 
committo ego, Donatus Puato de Veneciis et nunc stipendiarius Mothoni, vobis, 
ser Iacobino de Bergamo et nunc h<ab>itator<i> Mothoni, ut a modo in antea, pro

117 Al f. 5v, 11. 1-10: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
118 Per dedistis et prestitistis.
119 Al f. 5v, 11. 11-17: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
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me meoque nomine, plenam virtutem et potestatem habeatis in La Cania et per 
totam insula<m> et ubicumque locorum inquirendi, interpelandi, advocandi, 
precepta et interdicta tolendi, placitandi et respondendi, legem petendi, 
sententias audiendi et consequendi, petendi et excuciendi omnia mea bona et 
havere a cunctis meis debitoribus, ubicumque vel apud quemcumque ea vel ex eis 
invenire poteritis, cum cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, et omnia 
mea négocia generalia et specialia tratandi, securitatis cartas-et omnes alias 
cartas ac quicquid inde necesse fuerit faciendi, sicut ego facere possem vel 
deberem si presens essem, et etiam, si opus fuerit, in anima mea iurandi. Si igitur 
et cetera. Testes: ser Rigetus Borssa, scriba curie Mothoni, et ser Marcus 
Benato, scriba curie Mothoni.

4.53. Modone, 1374.in.27

Donato Puato di Venezia ed ora stipendiato in Modone costituisce suo procura
tore Antonio della Maura di Modone per escutere crediti, e specialmente in 
Candia ed in tutta l’isola di Creta, nonché altrove.

Eodem120 die, mense et indicione et millesimo, comitens commito ego, Donatus 
Puato de Veneciis et nunc stipendiarius Mothoni, vobis, ser Antonio de la Maura 
de Mothono, ut a modo in antea, pro me meoque nomine, plenam virtutem et 
potestatem habeatis in Candida et per totam insula<m> Candide et ubicumque 
locorum inquirendi, interpelandi, advocandi, precepta et interdicta tolendi, 
legem petendi, placitandi et respondendi, sententias audiendi et consequendi, 
petendi et excuciendi omnia mea bona et havere a cunctis meis debitoribus 
ubicumque et apud quemcumque ea vel ex eis invenire poteritis, cum cartis et 
sine cartis, per curiam et extra curiam, et omnia négocia mea generalia et 
specialia tratandi et exercendi, securitatis cartas et omnes alias cartas ac quicquid 
inde necesse fuerit faciendi, sicut ego facere possem vel deberem si presens 
essem, et etiam in anima mea iurandi. Si igitur et cetera. Testes: ser Rigetus 
Bursa et ser Marcus Benato.

4.54. Modone, 1374.iv.l°

Nicolò dei Franceschi di Venezia ed ora abitante in Modone costituisce suo 
procuratore generale in Venezia Pietro dei Franceschi di Venezia dalla contrada di 
San Vitale.

KALENDIS121. Millesimo trecentesimo septuagesimo quarto, mensis aprilis die 
primo intrante, indicione xna, Mothoni, comitens committo ego, Nicolaus dei

120 AI f. 5v, li. 18-23: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
121 AI f. 5v, II. 24-31: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
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Franceschi de Veneciis et nunc habitator Mothoni, vobis, ser Petro de Franceschi 
de Veneciis de confinio Sancti Vitalis, ut a modo in antea, pro me meoque 
nomine, plenissimam et omnimode potestatem habeatis in Veneciis inquirendi, 
interpelandi, advocandi, precepta et interdicta tolendi, placitandi et respondendi, 
legem petendi, sententias audiendi et consequendi, petendi et excuciendi omnia 
mea bona et havere a cuntis meis debitoribus ubicumque et apud quemcumque 
ea vel ex eis invenire poteritis, cum cartis et sine cards, per curiam et extra 
curiam, et imprestila faciendi, emendi, vendendi, conmutandi et transactandi, et 
omnia mea négocia generalia et specialia tratandi et exercendi, securitatis cartas 
et omnes allias cartas ac quicquid inde necesse fuerit faciendi, sicut ego facere 
posem vel deberem si presens essem, et edam, si opus fuerit, in anima mea 
iurandi. Si igitur et cetera. Testes: magister Donatus, fisicus, et ser Catelanus 
Trivisano.

4.55. Modone, 1374. iv.7

Alvise dei Tinti da Fabriano ed ora abitante in Modone costituisce suo procuratore 
generale Enrico di Nicolò Barberigo di Venezia dalla contrada dei Santi Gervasio 
[e Protasio (San Trovaso)], e specialmente per affittare una prebenda ed altro 
nella diocesi di Modone, secondo quanto specificato in una scrittura privata 
consegnata al medesimo procuratore.

Eodem122 millesimo, mense et indicione, die vii intrante, comitens commino 
ego, Lodoicus de Tintis de Fabriano et nunc habitator Motoni, vobis, nobili viro 
domino Henrico Barbadico filius domini Nicolai de Veneciis de confinio Sancti 
Gervasii, ut a modo in antea, pro me meoque nomine, plenam virtutem et 
omnimode potestatem habeatis in Veneciis et in quacumque alliorum locorum 
inquirendi, interpelandi, advocandi, precepta et interdicta tolendi, placitandi et 
respondendi, legem petendi, sententias audiendi et consequendi, petendi, 
excuciendi omnia mea bona et havere accuntis meis debitoribus ubicumque et 
apud quemcumque ea ve ex eis invenire poteritis, cum cartis et sine cartis, per 
curiam et extra curiam, et specialiter ad acipendum unam prebenda<m> ad fictum 
vel plures situationes in episcopatu Mothoni, secundum quod ego, suprasscriptus 
Lodoicus, dabo vobis in scriptura de mea manu propria; et, pro predictis 
omnibus singulis, me meosque h<e>redes et omnia mea bona mobilia123 et 
immobilia, presentia et futura, et persona mea in carceribus obligandi, unum et 
plures, procuratores substituendi et revocandi, et omnia mea négocia generalia 
et specialia tratandi et exercendi, securitatis cartas et omnes alias cartas ac 
quicquid inde necesse fuerit faciendi, sicut ego facere possem vel deberem si

122 Al f. 5v, II. 32-42: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
123 Da mobiliam con m finale espunta
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presens essem, et etiam, si opus fuerit, in anima mea iurandi. Si igitur contra hanc 
et cetera. Testes: ser Catelanus Trivisano et ser Rigetus Borsa, notarii curie 
Mothoni.

4.56. Modone, 1374.iv.7

Zanobio da Firenze ed ora abitante in Modone si obbliga a dare in Modone a 
Simonino di Corraduzzo da Ancona ottanta ducati e mezzo d’oro entro il succes
sivo 15 giugno, per saldare il pagamento di ventitré botti di vino trebbiano.

Eodem124 millesimo, mense et indicione, die vii0 intrante, manifestum facio ego, 
Çanobius de Firençaet nunc habitator Mothoni, cum meis heredibus, quia teneor 
vobis, ser Simonino de Coraduço de Ancona, et vestris heredibus dare ducatos 
otuaginta cum dimidio auri pro resto et conplemento de bote viginti très vini 
tribiani, quas emit a vobis supradicto ser Simonino, quos suprasscriptos vestros 
denarios dare et deliberare vobis debeo vel vestro misso hic Mothoni salvos in 
terra et sine omni periculo et ocasione remota aut ullis interpositis capitulis a 
modo usque ad diem quindecim mensis iunii proximi venturi, et si cassu aciderit 
quod vos vel vestro navigio aplicuerit Mothono autem supradictum terminum 
teneor dare et deliberare vobis vel vestro misso statim omnes vestros 
suprasscriptos denarios. Hec autem que suprasscripta sunt, si vobis non 
observa<ve>ro, tunc emendare debeam cum meis heredibus vobis et vestris 
heredibus, omnes vestros suprasscriptos denarios in duplum de terris et casis 
meis et de omnibus que habere visus fuero in hoc seculo, et, pro predictis melius 
observandis, obligo persona mea in carceribus deteneri Mothoni et ubicunque 
locorum. Signum suprascripti et cetera. Testes: ser Paulus Vituri, magister 
Bartholomeus scriba curie Mothoni et Petrus de Bronditio.

4.57. Modone, 1374. iv. 13

Pietro Bon di Venezia ed ora abitante in Modone vende a Gerata vedova di 
Giacomello Zanetti di Venezia ed ora abitante in Modone una sua schiava tartara 
di circa ventiquattro anni, chiamata nella sua lingua Dierormuo e battezzata 
Agnese, per trenta ducati d’oro, per i quali fa quietanza.

Eodem125 millesimo, mense et indicione, die xiu° intrante, Mothoni, manifestum 
facio ego, Petrus Bono de Veneciis et nunc habitator Mothoni, quia, cum meis 
heredibus, in Dei nomine, do, vendo et in perpetuum translacto vobis, done 
Gerate reliete ser Iacobeli Caneti de Veneciis et nunc habitatrici Mothoni, et 
vestris successoribus, unam meam sclavam, etatis annorum viginti quatuor vel 
circha, ortam de genere Tartarorum, vocatam in ling<u>a tartara Dierormuo, sed